
    
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NAPOLI 

 

Area Infrastrutture dei Trasporti 

Servizio Linee Metropolitane 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

1063 E/01 del 09 febbraio 2024 

 

 

Oggetto: Rettifica per errore materiale alla determina 1063/E n.3 
Appalto integrato relativo all’ampliamento del deposito mezzi di trazione e officina di 
manutenzione della Linea 1 della metropolitana di Napoli - località Piscinola. 
CUP: B61E16000790007 - CIG: 9884728F94 

 

  

Comune di Napoli
Data: 09/02/2024, DETDI/2024/0000177



    
 

 

Il dirigente del Servizio Linee Metropolitane  

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale 1063/E n.3 del 07 dicembre 2023 con la quale veniva 

aggiudicato l’appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione di lavori sulla base del progetto definitivo 

relativo all’intervento denominato “Ampliamento del deposito mezzi di trazione e officina di manutenzione 

della Linea 1 della metropolitana di Napoli - Località Piscinola” al RTI ITERGA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

- INGG. LOY DONÀ BRANCACCIO LDB S.P.A, C.F./P.IVA:04790171005.  

Riscontrato che, 

per mero errore materiale di trascrizione, veniva riportato nell’oggetto e nel corpo della determina a 

pagina 2, 3 e 4 della suddetta determina “RTI INTEGRA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - INGG. LOY DONÀ 

BRANCACCIO LDB S.P.A.”  invece del nome corretto “RTI ITERGA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - INGG. LOY 

DONÀ BRANCACCIO LDB S.P.A”. 

L’errore non pregiudica l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico, individuato all’esito della 

procedura di gara, in quanto la Partita IVA indicata è corretta. 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’errore materiale di trascrizione sopra descritto, 

confermando in ogni altra sua parte la propria Determinazione Dirigenziale 1063/E n.3 del 07 dicembre 

2023. 

Visti: 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente); 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

la legge 120/2020; 

il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Attestato che:  

non si rinvengono nella determinazione elementi da cui possa desumersi la presenza di conflitto di 

interessi di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e all’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, che impongono un dovere di astensione in ipotesi di 

situazione di conflitto di interessi, nonché di segnalazione in ipotesi di situazione di conflitto di interessi 

anche potenziale, così come peraltro sancito anche dagli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento 

adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24 aprile 2014; 

l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità tecnica e della correttezza 

dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e degli 

art. 13, comma 1 lett. b), e 17, comma 2 lett. a), del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 28/02/2013; 

il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 

all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

Comune di Napoli
Data: 09/02/2024, DETDI/2024/0000177



    
 

Ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DETERMINA 

Rettificare il nome del RTI della propria Determinazione Dirigenziale 1063/E n.3 del 07 dicembre 2023, 
sostituendo lo stesso ogniqualvolta compare nel testo della determina, con la corretta dicitura RTI 
ITERGA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. - INGG. LOY DONÀ BRANCACCIO LDB S.P.A; 

Confermare in ogni altra sua parte la propria Determinazione Dirigenziale 1063/E n.3 del 07 dicembre 
2023; 

Procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio e alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del portale dell’Ente; 

La narrativa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte integrante e 

sostanziale. 

 

 

 

Il Dirigente 

Servizio Linee metropolitane  

Ing. Serena Riccio 

(vi è firma digitale) 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 

22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 09/02/2024, DETDI/2024/0000177


		2024-02-09T11:33:18+0000
	Napoli
	SERENA RICCIO
	firma




